1

MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE
ANALISTA DE INFRAESTRUTURA

EDITAL Nº 3 – MP, DE 13 DE MAIO DE 2010

O MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO (MP) torna públicos o horário e os
locais de realização das provas objetivas, referentes ao concurso público para ingresso na carreira de
Analista de Infraestrutura.

 As provas objetivas terão a duração de 4 horas e 30 minutos e serão realizadas no dia 23 de
maio de 2010, às 14 horas (horário oficial de Brasília/DF).

1 RIO BRANCO/AC
1.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo de Analista
de Infraestrutura, com opção de realização de

provas em Rio Branco/AC

União Educacional do Norte Ltda. (UNINORTE) –
Bloco C – BR 364, km 2, Alameda Hungria, nº 200
– Jardim Europa II, Rio Branco/AC

2 MACEIÓ/AL
2.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo de Analista
de Infraestrutura, com opção de realização de

provas em Maceió/AL

Faculdade Maurício de Nassau (antigo ESAMC) –
Rua Professor Sandoval Arroxelas, nº 239 – Ponta
Verde, Maceió/AL

3 MANAUS/AM
3.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo de Analista
de Infraestrutura, com opção de realização de

provas em Manaus/AM

Centro Integrado de Ensino Superior do Amazonas
(CIESA) – Bloco G – Travessa 2 de agosto, nº 161 –
União, Manaus/AM

4 MACAPÁ/AP
4.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo de Analista
de Infraestrutura, com opção de realização de

provas em Macapá/AP

Faculdade do Amapá – FAMAP – Rodovia Juscelino
Kubitscheck, s/nº – Jardim Marco Zero,
Macapá/AP

5 SALVADOR/BA
5.1 LOCAL:

Candidatos Local

 2

Todos os candidatos inscritos no cargo de Analista
de Infraestrutura, com opção de realização de

provas em Salvador/BA

Universidade Federal da Bahia (UFBA) – Pavilhão
de Aulas da Federação I (PAF I) – Campus
Universitário de Ondina, Avenida Ademar de
Barros, s/nº – Ondina, Salvador/BA

6 FORTALEZA/CE
6.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo de Analista
de Infraestrutura, com opção de realização de

provas em Fortaleza/CE

Colégio Farias Brito – Sede Odilon Braveza –
Aldeota – Rua Oito de Setembro, nº 1.330 –
Aldeota, Fortaleza/CE

7 DISTRITO FEDERAL
7.1 LOCAIS:

Atendimento Especial Local

Todos os candidatos que tiveram a solicitação de
atendimento especial deferida, com opção de

realização de provas no Distrito Federal

Centro Educacional Leonardo da Vinci – Asa Norte –
Bloco 3 – SGAN 914, conjunto I – Asa Norte,
Brasília/DF

Cargo Candidatos Local

Analista de Infraestrutura –
Área I

Abdelkader Bourahli
a

Juliano Cressoni Pereira

Centro Educacional Sigma –
Unidade Norte – SGAN 910,
Módulo E – Asa Norte,
Brasília/DF

Analista de Infraestrutura –
Área I

Julio Cesar Buzar Perroni
a

Maria Cecilia da Costa Braga

Centro Educacional Leonardo da
Vinci – Asa Sul – Bloco 1 – SEPS
703/903, Bloco 1, Lote B – Asa
Sul, Brasília/DF

Analista de Infraestrutura –
Área I

Maria Claudia Meneses Azevedo
a

Yuri Mestnik

Centro Educacional Leonardo da
Vinci – Asa Sul – Bloco 2 – SEPS
703/903, Bloco 1, Lote B – Asa
Sul, Brasília/DF

Analista de Infraestrutura –
Área II

Todos os candidatos inscritos no
cargo de Analista de Infraestrutura
– Área II, com opção de realização

de provas no Distrito Federal

Centro Educacional Leonardo da
Vinci – Asa Norte – Bloco 3 –
SGAN 914, conjunto I – Asa
Norte, Brasília/DF

Analista de Infraestrutura –
Área III

Adelmo de Oliveira Teixeira
Marinho

a
Livia Pereira Junqueira

Centro Educacional Leonardo da
Vinci – Asa Norte – Bloco 2 –
SGAN 914, conjunto I – Asa
Norte, Brasília/DF

Analista de Infraestrutura –
Área III

Lorenza Ferreira Oppa
a

Zaira Rocha de Novais Coelho

Centro Educacional Leonardo da
Vinci – Asa Norte – Bloco 3 –
SGAN 914, conjunto I – Asa
Norte, Brasília/DF

Analista de Infraestrutura –
Área IV

Todos os candidatos inscritos no
cargo de Analista de Infraestrutura
– Área IV, com opção de realização

de provas no Distrito Federal

Centro Educacional Sigma –
Unidade Norte – SGAN 910,
Módulo E – Asa Norte,
Brasília/DF

 3

Analista de Infraestrutura –
Área V

Todos os candidatos inscritos no
cargo de Analista de Infraestrutura
– Área V, com opção de realização

de provas no Distrito Federal

Centro Educacional Leonardo da
Vinci – Asa Norte – Bloco 2 –
SGAN 914, conjunto I – Asa
Norte, Brasília/DF

8 VITÓRIA/ES
8.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo de Analista
de Infraestrutura, com opção de realização de

provas em Vitória/ES

Sociedade de Ensino Superior de Vitória (FDV) –
Bloco A – Rua Doutor João Carlos de Souza, nº 779
– Santa Luiza, Vitória/ES

9 GOIÂNIA/GO
9.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo de Analista
de Infraestrutura, com opção de realização de

provas em Goiânia/GO

Centro Educacional Alves Faria – ALFA – Bloco C –
Avenida Perimetral Norte, nº 4.129 – João Vaz,
Goiânia/GO

10 SÃO LUÍS/MA
10.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo de Analista
de Infraestrutura, com opção de realização de

provas em São Luís/MA

Faculdade Atenas Maranhense (FAMA) – FAMA  A
– Avenida São Luis Rei de França, nº 32 – Turu, São
Luís/MA

11 BELO HORIZONTE/MG
11.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo de Analista
de Infraestrutura, com opção de realização de

provas em Belo Horizonte/MG

Faculdade Pitágoras – Campus Raja – Avenida Raja
Gabaglia, nº 1.306 – Cidade Jardim, Belo
Horizonte/MG

12 CAMPO GRANDE/MS
12.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo de Analista
de Infraestrutura, com opção de realização de

provas em Campo Grande/MS

Colégio Avant Garde – Rua Doutor Zerbini, nº 421
– Cachoeira II,  Campo Grande/MS

13 CUIABÁ/MT
13.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo de Analista
de Infraestrutura, com opção de realização de

provas em Cuiabá/MT

Centro Universitário Cândido Rondon
(UNIRONDON) – Bloco A – Avenida Beira Rio, nº
3.001 – Jardim Europa, Cuiabá/MT

14 BELÉM/PA

 4

14.1 LOCAIS:

Atendimento Especial Local

Todos os candidatos que tiveram a solicitação de
atendimento especial deferida, com opção de

realização de provas em Belém/PA

Colégio Salesiano Nossa Senhora do Carmo –
Anexo II – Travessa Dom Bosco, nº 72 – Cidade
Velha, Belém/PA

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo de Analista
de Infraestrutura, com opção de realização de

provas em Belém/PA

Colégio Salesiano Nossa Senhora do Carmo –
Anexo I – Travessa Dom Bosco, nº 72 – Cidade
Velha, Belém/PA

15 JOÃO PESSOA/PB
15.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo de Analista
de Infraestrutura, com opção de realização de

provas em João Pessoa/PB

Colégio GEO – Tambaú – Avenida Ruy Carneiro, nº
500 – Tambaú, João Pessoa/PB

16 RECIFE/PE
16.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo de Analista
de Infraestrutura, com opção de realização de

provas em Recife/PE

Faculdade Integrada do Recife (FIR) – Prédio 1678
– Avenida Engenheiro Abdias de Carvalho, nº
1.678 – Madalena, Recife/PE

17 TERESINA/PI
17.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo de Analista
de Infraestrutura, com opção de realização de

provas em Teresina/PI

Instituto Camillo Filho (ICF) – Prédio do Curso de
Administração – Prédio V – Avenida Jockey Clube,
nº 1.323 – Jockey Clube,  Teresina/PI

18 CURITIBA/PR
18.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo de Analista
de Infraestrutura, com opção de realização de

provas em Curitiba/PR

Colégio Bom Jesus Nossa Senhora de Lourdes –
Bloco Lourdes – Rua Fioravante Dalla Stella, nº 90
– Cristo Rei, Curitiba/PR

19 RIO DE JANEIRO/RJ
19.1 LOCAIS:

Atendimento Especial Local

Todos os candidatos que tiveram a solicitação de
atendimento especial deferida, com opção de

realização de provas no Rio de Janeiro/RJ

UniverCidade – Unidade Méier – Bloco A – Rua
José Bonifácio, nº 140 – Todos os Santos, Rio de
Janeiro/RJ

Cargo Candidatos Local

 5

Analista de Infraestrutura –
Área I

Adiane Conceiçao de Oliveira
a

Fabiano Jose Figueira Araujo de
Barros

UniverCidade – Unidade Méier –
Bloco B – Rua José Bonifácio, nº
140 – Todos os Santos, Rio de
Janeiro/RJ

Analista de Infraestrutura –
Área I

Fabio Alex da Costa da Silva
a

Willy Lindenblatt Katopodis

UniverCidade – Unidade Méier –
Bloco D – Rua José Bonifácio, nº
140 – Todos os Santos, Rio de
Janeiro/RJ

Analista de Infraestrutura –
Área II

Adriano Marins da Costa
a

Luiz Renan dos Santos

UniverCidade – Unidade Méier –
Bloco A – Rua José Bonifácio, nº
140 – Todos os Santos, Rio de
Janeiro/RJ

Analista de Infraestrutura –
Área II

Luzia Brandao Marinho Bartolette
a

Wilson Roberto Alcantara de
Oliveira

UniverCidade – Unidade Méier –
Bloco B – Rua José Bonifácio, nº
140 – Todos os Santos, Rio de
Janeiro/RJ

Analista de Infraestrutura –
Área III

Todos os candidatos inscritos no
cargo de Analista de Infraestrutura
– Área III, com opção de realização

de provas no Rio de Janeiro/RJ

UniverCidade – Unidade Méier –
Bloco A – Rua José Bonifácio, nº
140 – Todos os Santos, Rio de
Janeiro/RJ

Analista de Infraestrutura –
Área IV

Todos os candidatos inscritos no
cargo de Analista de Infraestrutura
– Área IV, com opção de realização

de provas no Rio de Janeiro/RJ

UniverCidade – Unidade Méier –
Bloco B – Rua José Bonifácio, nº
140 – Todos os Santos, Rio de
Janeiro/RJ

Analista de Infraestrutura –
Área V

Todos os candidatos inscritos no
cargo de Analista de Infraestrutura
– Área V, com opção de realização

de provas no Rio de Janeiro/RJ

UniverCidade – Unidade Méier –
Bloco A – Rua José Bonifácio, nº
140 – Todos os Santos, Rio de
Janeiro/RJ

20 NATAL/RN
20.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo de Analista
de Infraestrutura, com opção de realização de

provas em Natal/RN

Faculdade Câmara Cascudo – Bloco A – Avenida
Almirante Alexandrino de Alencar, nº 708 –
Alecrim, Natal/RN

21 PORTO VELHO/RO
21.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo de Analista
de Infraestrutura, com opção de realização de

provas em Porto Velho/RO

Centro de Ensino São Lucas Ltda. – Faculdade São
Lucas – Prédio Açaí – Rua Alexandre Guimarães,
nº 1.927 – Areal, Porto Velho/RO

22 BOA VISTA/RR
22.1 LOCAL:

Candidatos Local

 6

Todos os candidatos inscritos no cargo de Analista
de Infraestrutura, com opção de realização de

provas em Boa Vista/RR

Escola Estadual Maria das Dores Brasil – Avenida
das Guianas, nº 1.201 – 13 de Setembro, Boa
Vista/RR

23 PORTO ALEGRE/RS
23.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo de Analista
de Infraestrutura, com opção de realização de

provas em Porto Alegre/RS

Colégio Nossa Senhora do Bom Conselho – Prédio
F – Rua Ramiro Barcelos, nº 996 – Moinhos de
Vento, Porto Alegre/RS

24 FLORIANÓPOLIS/SC
24.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo de Analista
de Infraestrutura, com opção de realização de

provas em Florianópolis/SC

Instituto Estadual de Educação (IEE) – Prédio Ala
do Magistério – Rua Anita Garibald, s/nº – Centro,
Florianópolis/SC

25 ARACAJU/SE
25.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo de Analista
de Infraestrutura, com opção de realização de

provas em Aracaju/SE

Colégio Dinâmico – JFGG & CIA Ltda. – Rua Urquiza
Leal, nº 538 (entrada pela Rua Ananias Azevedo) –
Salgado Filho, Aracaju/SE

26 SÃO PAULO/SP
26.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo de Analista
de Infraestrutura, com opção de realização de

provas em São Paulo/SP

Universidade Paulista (UNIP) – Paraíso – Rua
Vergueiro, nº 1.211 (Estação Metrô Paraíso) –
Paraíso, São Paulo/SP

27 PALMAS/TO
27.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo de Analista
de Infraestrutura, com opção de realização de

provas em Palmas/TO

Comunidade Evangélica Luterana São Paulo
(ULBRA) – Prédio 2 – Avenida Teotônio Segurado,
nº 1.501 Sul – Centro, Palmas/TO

28 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, pendrive, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de
carro etc, bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria,
tais como chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira/grafite e/ou borracha.
28.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
28.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.

 7

29 No dia de realização das provas, o candidato deve observar todas as instruções contidas no item 12
do Edital nº 1 – MP, de 29 de março de 2010, publicado no Diário Oficial da União, e neste edital.

ULYSSES CESAR AMARO DE MELO

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração